A Câmara Municipal de Palmital APROVA:- 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

abrir no Orçamento do Município, para o exercício de 2026, aprovado pela Lei nº 3.263, de 

17/12/2025, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 3.004.000,00 (Três Milhões e Quatro 

Mil Reais), assim discriminados: 

Unidade Gestora.....................:  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                          

Órgão.......................................:  02    EXECUTIVO

[...]

compromisso TRANSFEREGOV.BR Nº 987336, que entre si celebram a união, por intermédio 

do Ministério das Cidades, representada pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e o 

MUNICÍPIO DE PALMITAL, com a finalidade de provisão de unidades habitacionais.  

b) R$ 204.000,00 (Duzentos e Quatro Mil Reais) através 

de superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.  

Projeto de Lei Ordinária nº 4/2026
Protocolo 30 Envio em 21/01/2026 15:19:05

Autoria: Poder Executivo Municipal.

Art. 3º Por força do crédito aberto pelo artigo anterior